Tavola 14 ltaliano

Classiflstituto

GA PIRIA |

58 PIRIA

5A MELIA
SA SOLANO |

LISTITUTO

Media del
punteggio
percentuale
al netio del

cheating '@
57.7
58,2
60,2
40,8

55,4

Percentuale di
partecipazione
alla
prova di

Italiano 1t
88,7
81,3

100,0
100.0

ara

Esiti deqgli
studenti
al netto del
cheating
nella stessa
scala del
rapporto

nazionale ¢

189,1
195,8
196,3
1584

187.4

Istituto nel suo complesso

Diﬁe:renza_ neij
risu rtatl_ Erraoen
(puntzggio =
familiare
percentuale) mediano
rispetto a
classifscuole con  degli EtUdErItl
background
familiare simile <
2.7 medio-alto
11 medio-basso
3.8 basso
-16.4 basso
-3.0 medic-basso

Perceniuale
copertura

background'™®

100,0
9338
1000
100,0

978

Punteggio
Calabria

(53.8) %

f «» »»

Puntzggio
S_ud e

Punteggio
[talia

(58,1)°

«>
“«»
t
\ 4
4

Punteggio
percentuale

osservato ©

57,9

58,2

621

41,5

55,8

Cheating in
perceniuale
T

04
0.0
3.0
1,6

0s



Tavola 94 ltaliano

Istitute nel suo complesso

- . . ) . Effetto scuola
Confronto tra il punteggio osservato dell'isttuzione Effetto scuola Effetto scuola

. . ; ; g o ari alla mediz
scolastica e il punteggio della regione Calabria positiva leggermente positivo R regionale
Interno alla media regionale «» O

Sotto la media regionale ‘

Istitute nel suoc complesso
Confronto tra il punteggio osservato dell'isttuzione _
scolastica e il punteggio della macroarea Sud e Elislr ::cl..nla
i=ola positivo

Effetto scuola
pari alla media
della macroarea

Effetto scuola
leggermente positivo

Intorne alla media della macroarea 5 o

Sopra la media della macroarea '

Sotto la media della n13:r:\.§raa‘

Istituto nel suo complesso

Confronto tra il punteggio osservato dell'isttuzione Effetto scuola
scolastica e il punteggio nazionale positivo

Effetto scuola
pari alla media
nazionale

Effetto scuola
leggermente positivo

Sopra la media "|EZi3"|E|E'

ntorno alla media "|EZiD"|E|E“

Sotto la media naz :u"uala‘ O

Effetto scuola
leggermente negativo

Effetto scuola
negativo

Effetto scuola
leggerments negativo

Effetto scuola
negativo

Effetto scuola
leggermente negativo

Effetto scuola
negativo



Tavola 1B Matematica

Media del
punteggio
Classiflstituto percentuale
al netto del
cheating2
A PIRIA h2.8
5B PIRIA ETR:
5A MELIA 46,0
A SOLANO 328
LISTITUTO 479

Percentuale di
partecipazione
alla
prova di

Matematica'P

35,7
375
100,0
100,0

90,2

Esiti deqgli
studenti
al netto del
cheating
nella stessa
scala del
rapporto

nazionale '

1815
1561
1754
1443

165,0

Istituto nel suo complesso

Differenza nei
risultati
{punteggio B?g"‘l?l’_ﬂ“”d
percentuale) mifiare
rispetto a mediano
classifecuole con  degli SthEr‘lll
background
familiare simile 2
T3 medio-alto
-18.8 medio-basso
099 basso
=232 basso
-15,9 medio-basso

Percentuale
copertura

background'®

1000
93,8
1000
1000

97,8

Punteggio
Calabria

(53.8)%

«>
4
4
\ 4
\ 4

Punteqgio
Sude

(54,2)°

«>

- e @ @«

Puntegagio
Italia

(57.6) %

- @ @ e e

Punteggio
percentuale

psservato B

529
T
46,0
333

43,0

Cheafing in
percentuale
T

02
02
0,0
1.4

0.4



Tavola 9B Matematica

Istituto nel suo complesso

Effetto scuola
leggermente positivo

Effetto scuola
positiva

Confronto tra il punteggio osservato dell'istituzione
scolastica e il punteggio della regione Calabria

Sopra la media regionale *

Intorno alla media regionale =

Sotto la media re-;li:r"uela‘

Istituto nel suo complesso

Confronto tra il punteggio osservato dell'istituzione
scolastica e il punteggio della macroarea Sud e
isole

Effetto scuola
leggermente positivo

Effetto scuola
positiva

Sopra la media della macroarea '

Interne alla media della macroarea 40P
Sotto la media della n13:r:~eraa‘

Istituto nel suo complesso

Effetto scuola
leggermente positivo

Effetto scuola
positiva

Confronto tra il punteggio osservato dell'istituzione
scolastica e il punteggio nazionale

Sopra la media "|EZi:|"|E|Ei

ntorno alla media "|EZiD"|E|E“

Sotto la media naz :-"uala‘

Effetto scuola
pari alla media
regionale

V)

Effetto scuola
pari alla media
della macroarea

v,

Effetto scuola
pari alla media
nazionale

Effetto scucla
negativo

Effetto scuola
leggermente negativo

Effetto scucla
negativo

Effetio scuola
leggermente negativo

Effetto scucla
negativo

Effetto scuola
leggermente negativo




Tavola 1C Inglese Reading

Classiflstituto

LA PIRIA

+ 6B PIRIA

5A MELIA

6B SOLANO

LISTITUTO

Media del
punteggio
percentuale
al netto del

cheating'®

79,6
78,5

31,8

61.0

76,6

Percentuale di
partecipazione
alla
prova di Inglese

Reading®

929
875

100,0

68,7

ara

Esiti deqli
studenti
al netto

del
cheating
nella
stessa
scala del
rapporto

nazionale
1d

2133

2127

2143

1771

2001

Differenza nei
risultati
(punteggio
percentuale)
nspetto a
classifscuole
con
background
familiare
simile 2

49
31

93

-12.4

a2

Istituto nel suo complesso

Background
familiare
mediano

degli
studenti 2 #

medio-alto

medio-
basso

basso
basso

medio-
basso

Percentuale Punteggio

copertura
background™

1000
93,8
1000
1000

o7&

Calabria
(70,5)°

» 4 B =B B

Punteggio
$ud ]

(68,4)°

» - B »

Punteggio  Punteggio  Cheating in
perceniuale percentuale
osservato ®

[talia
(73,07

» 4 =B =5 B

235

76,5

822

61,1

781

47

0,0

0.5

0.3

1.8

Pre-

Ad 1=
(Italia:
5,3%)

0,0
0,0

0,0

25,0

248

Ad 1e
(Italia:
94 7%)

100,0
100,0

100,0

5.0

gr.2



Tavola 1D Inglese Listening

Classiflstituto

5A PIRIA

5B PIRIA

5A MELIA

5A SOLANO -

LISTITUTO

Media del
punteggio
perceniuale
al netto del

cheating?

21,8

742

20,0

440

744

Percentuale di
partecipazione
alla
prova di Inglese

Listening '®

929
a7r.5

100,0

667

ara

Esiti degli
studenti
al nefto

del
cheafing
nella
stessa
scala del
rapporto
nazionale
1d

2219

209 4

2308

140.7

209,3

Differenza nei
risultati
(punteggio
percentuale)
rispetto a
classifscuole
con
background
familiare
simile 2

77

1.0

75

-28.1

04

Istituto nel suo complesso

Background
familiare
mediano

degli
studenti 2 #

medio-alto

medio-
basso

basso
basso

medio-
basso

Percentuale  Punteggio

copertura
background'®

100,0
93.8

100,0

100,0

976

Calabria
{65,3) %

H @ B =5 B

Punteqgic
Sude
isole
(63,8)°

» @ » »

Punteggio
Italia

(72,55

H @ B =5 B

Punteqgio

percentuale
psservato ©

82,0
4.2

20,0

442

745

Cheating in

Fre-A1

percentuale {Ita;a:

02

0,0

0,0

0.4

01

13,8%)

0.0

71

0.0

50,0

83

.lﬁi1 1e
(Italia:

86,2%)

100,0

92,9

100,0

50,0

91,7



